
Eva Stodolová se narodila v Modřanech 1.8.1933 jako druhá dcera Františka a 

Marie Kolmanových. Narodila se do rodiny pěti sourozenců, jenže nejstarší 

sestra Marie zemřela, když jí bylo sedm let. Má jednoho mladšího bratra Jiřího, 

mladší sestry Helenu a Dagmar. Její otec pracoval jako architekt, který 

v Modřanech projektoval mnoho významných staveb, jako například ZŠ 

T.G.Masaryka, která zde stojí dodnes. 

 Chodila do obecné školy v Modřanech, odkud přestoupila ze čtvrté třídy do 

školy měšťanské. Po měšťanské škole pokračovala ve studiu na osmiletém 

gymnáziu, které absolvovala s velmi dobrými známkami. Když se kvůli svému 

původu nedostala na Fakultu tělesné výchovy a sportu, nastoupila do továrny 

Mikrotechna, kde pracovala jako skladní. Po pár letech přestoupila do podniku 

Chirana, kde opět pracovala jako skladní, dokud se nepřeškolila na knihovnici a 

pracovala zde jako podniková knihovnice. V Chiraně zůstala až do důchodu.  

 V roce 1959 měla svatbu a vzala si za manžela Zdeňka Stodolu, se kterým 

v Chiraně společně pracovala. Po svatbě se společně přestěhovali do rodinného 

domu v Břežanech, kde jsme ji byli navštívit.  Zde se jim roku 1969 se jim 

narodil jejich jediný syn Jan. Její manžel zemřel v roce 2016 po dlouhém pobytu 

v domově důchodců. 

 Už v důchodu pracovala pět let jako knihovnice ve státní Technické knihovně. 

Nakonec ještě přestoupila do knihovny na Filosofické fakultě University Karlovy, 

kde strávila sedmnáct let na etnologickém oddělení. Odtud ji po sedmnácti 

letech vyhodili již jako osmdesátiletou. Dnes stále pracuje jako knihovnice. Je 

členkou a činovnicí ve sdružení Sokol, kde cvičí malé děti a zpívá v sokolském 

sboru. Je také členkou Československé obce legionářské, se kterou se účastní 

pietních akcí a jejíchž členem byl také její manžel. 


